
ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LEDENICE 

XIV. veřejné zastupitelstvo konané dne 6.11.2024 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Ledenice 
Prezenční listina je přílohou zápisu. Zastupitelstvo bylo schopno přijímat usnesení po celou 

dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 členů. 

 
 
 Program:  

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 2.10.2024 

4. Zpráva starosty o jednání Rady městyse z 23.10.2024 

 5.   Výsledek VŘ „Zborov, Sv. Voršila – obnova rybníka“ 

 6.   Dohoda o provedení kronikářské práce 

 7.   Dohoda o provedení práce – zhotovení kalendáře 

 8.   Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stezka pro pěší, Zaliny, extravilán – stezka pro pěší“ 

 9.   Majetkoprávní: 

         a)  Žádost o koupi pozemku parc.č. 2608/3 

         b)  Žádost o odkoupení části pozemku parc.č.st. 12 v k.ú. Ledenice 

         c)  Směna pozemků v Ohrazeníčku  k.ú. Zborov  - zrušeno před zasedáním ZM 

 

10.   Zadání VŘ „Ohrazeníčko – oprava místních komunikací“ 

11.   Rozpočtová změna č. 7 

12.   Volby do školské rady 

13.   Volby do školské rady 

 

 

 

 

Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta městyse Jiří Beneda. Členové zastupitelstva schválili 

předložený program jednání zastupitelstva ve shora uvedeném znění, který byl doplněn o  

body 10, 11, 12, a 13 

  

Ad 2) Ověřovateli zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva byli jmenováni PhDr. Jiří Cukr a 

Mgr. Miroslav Franěk. Zapisovatelkou pro pořízení zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 

byla starostou pověřena Kamila Hůrková, zaměstnanec městyse Ledenice 

 

Ad 3) Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze dne 2.10.2024 provedl místostarosta městyse  

Ing. Michal Vazač 

 

Ad 4) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech 

městyse Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice z 23.10.2024 
 



Ad 5) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na akci 

"Zborov, Sv. Voršila – obnova rybníka". Jako nejvhodnější nabídka byla podle hodnotících 

kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 1.525.860,58 Kč bez DPH (tj. 

1.874.338,78 Kč s DPH) od firmy Michal Bumba – zemní práce, 373 71 Hlincova Hora 24 a 

doporučuje starostovi městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o dílo. 

 

Ad 6) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření dohody o provedení práce pro 

rok 2024 se zastupitelem PhDr. Jiřím Cukrem na kronikářské práce v rozsahu 6 hodin 

měsíčně za hodinovou sazbu 200 Kč 

 

Ad 7) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření dohody o provedení práce 

v měsíci listopadu se zastupitelem PhDr. Jiřím Cukrem na přípravné práce pro zhotovení 

kalendáře městyse Ledenice v rozsahu 45 hodin měsíčně za hodinovou sazbu 200 Kč 

 

Ad 8) Zastupitelstvo městyse schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23.10.2024 

k zakázce „Stezka pro pěší, Zaliny, extravilán – stezka pro pěší“ 
 

Ad 9 a) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku 

parc. č. 2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při 

neschválení zveřejnění je žádost zamítnuta 

 

Ad 9 b) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí žádost o odkoupení části pozemku parc. č. st. 

12 o výměře cca 33 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Ledenice, která přiléhá 

k pozemkům parc.č. 3620/1 a 3619/1 ve vlastnictví žadatele. Tyto pozemky jsou užívány jako 

zahrádka. ZM se dohodlo na vypracování znaleckého posudku k vyčíslení ceny za m2 

Ad 9 c)  Směna pozemků v Ohrazeníčku, k.ú. Zborov  - zrušeno před zasedáním ZM 

Ad 10)  Zadání VŘ „Ohrazeníčko – oprava místních komunikací“ - odloženo 

Ad 11)  Zastupitelstvo městyse schválilo rozpočtovou změnu č. 7 za období září – říjen 2024 

 

Ad 12) Zastupitelstvo městyse projednalo a pověřuje PhDr. Jiřího Cukra jako zástupce 

zřizovatele k reprezentaci ve školské radě při ZŠ Ledenice v období 2024 - 2027 

Ad 13) Zastupitelstvo městyse projednalo a pověřuje Milana Petráše jako zástupce zřizovatele 

k reprezentaci ve školské radě při ZŠ Ledenice v období 2024 - 2027 

 

 

 

                             

                                   Starosta městyse Jiří Beneda ……..…………………………………… 

 

 

 

                                Ověřovatel zápisu PhDr. Jiří Cukr….……………….…..…..………… 

 

 

  

                                 Ověřovatel zápisu Mgr. Miroslav Franěk…………..……….……….… 

 



USNESENÍ  

z XIV. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

konaného dne 6.11.2024 

 

   
číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 220                                                                                    12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech městyse 

Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice z 23.10.2024 

 

Usnesení č. 221                                                                                    12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na akci "Zborov, 

Sv. Voršila – obnova rybníka". Jako nejvhodnější nabídka byla podle hodnotících kritérií 

vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 1.525.860,58 Kč bez DPH (tj. 

1.874.338,78 Kč s DPH) od firmy Michal Bumba – zemní práce, 373 71 Hlincova Hora 24 a 

doporučuje starostovi městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o dílo. 
 

Usnesení č. 222                                                                                    11 / 0 / 1 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření dohody o provedení práce pro rok 

2024 se zastupitelem PhDr. Jiřím Cukrem na kronikářské práce v rozsahu 6 hodin měsíčně za 

hodinovou sazbu 200 Kč 

 

Usnesení č. 223                                                                                     11 / 0 / 1 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření dohody o provedení práce v měsíci 

listopadu se zastupitelem PhDr. Jiřím Cukrem na přípravné práce pro zhotovení kalendáře 

městyse Ledenice v rozsahu 45 hodin měsíčně za hodinovou sazbu 200 Kč 

 

Usnesení č. 224                                                                                     12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23.10.2024 k zakázce 

„Stezka pro pěší, Zaliny, extravilán – stezka pro pěší“ 

Usnesení č. 225                                                                                     12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č. 

2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta 

 

Usnesení č. 226                                                                                       8 / 3 / 1 / 12 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí žádost o odkoupení části pozemku parc. č. st. 12 o 

výměře cca 33 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Ledenice, která přiléhá k pozemkům 

parc.č. 3620/1 a 3619/1 ve vlastnictví žadatele. Tyto pozemky jsou užívány jako zahrádka. 

ZM se dohodlo na vypracování znaleckého posudku k vyčíslení ceny za m2 

 

 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 227                                                                                     10 / 0 / 2 / 12 

Směna pozemků v Ohrazeníčku, k.ú. Zborov  - zrušeno před zasedáním ZM 

 

Usnesení č. 228                                                                                     12 / 0 / 0 / 12 

Zadání VŘ „Ohrazeníčko – oprava místních komunikací“ - odloženo 

 

Usnesení č. 229                                                                                     12 / 0 / 0 / 12 

Zastupitelstvo městyse schválilo rozpočtovou změnu č. 7 za období září – říjen 2024 

 

Usnesení č. 230                                                                                     11 / 0 / 1 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a pověřuje PhDr. Jiřího Cukra jako zástupce zřizovatele 

k reprezentaci ve školské radě při ZŠ Ledenice v období 2024 - 2027 

 

 

Usnesení č. 231                                                                                     11 / 0 / 1 / 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo a pověřuje Milana Petráše jako zástupce zřizovatele 

k reprezentaci ve školské radě při ZŠ Ledenice v období 2024 - 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Starosta městyse Jiří Beneda ……..…………………………………… 

 

 

 

                                Ověřovatel zápisu PhDr. Jiří Cukr…..……………….…..…..………… 

 

 

  

                                 Ověřovatel zápisu Mgr. Miroslav Franěk…………..……….……….… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy: 

1. Pozvánka na XIV. zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

2. Prezenční listina ze zasedání ZM 6.11.2024 a záznam o hlasování ZM 6.11.2024 

3. Plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 2.10.2024 
4. Zpráva o hodnocení nabídek 

5. Návrh dodatku č. 1 

6. Žádost o koupi pozemku parc.č. 2608/3, k.ú. Ledenice 

7. Žádost o koupi pozemku parc.č. st. 12, k.ú. Ledenice 

8. Rozpočtová změna č. 7 

9. Žádost o pověření zástupců do školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 


